
Бойорок                                                                                          Приказ 

 

   27.05.2020 й. № 
____ 

            27.05.2020 г. 
 

 

 

О внесении изменений в Положение о формах, 
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости 

и промежуточной аттестации, системе отметок учащихся 

 

 

На основании протокола педагогического совета от 13 апреля 2020 года № 6 и с 
целью организованного окончания 2019/2020 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение о формах, 
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации, системе отметок обучающихся  и назвать 
«Порядок проведения промежуточной аттестации ГБОУ Бакалинская 
КШИ для обучающихся  с ОВЗ в условиях действия ограничительных, 
мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции и 
реализации адаптированных  образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 
(далее Порядок) на 2019/2020 учебный год. 

2. Изменения в организационный раздел адаптированной 
общеобразовательной программы начального общего образования 

-  «Формы промежуточной аттестации» пояснительной записки к учебному 
плану уровня начального общего образования на 2019-2020учебный год в новой 
редакции «Промежуточная аттестация на уровне начального общего образования 
в условиях действия ограничительных мероприятий по предотвращению 
распространения коронавирусной инфекции и реализации в 4 четверти 2019-2020 

учебного года адаптированной общеобразовательной программы начального 
общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий проводится во 2-4 классах в конце учебного года по 
всем предметам учебного плана без аттестационных испытаний на основе 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МҼҒАРИФ ҺҼМ ФҼН МИНИСТРЛЫҒЫ 

Һаулығыныңмөмкинселлектҽре  сиклҽнгҽнуҡыу 

сыларөсөн Баҡалы коррекционмҽктҽп-интернатыныңдҽүлҽт 
бюджет дөйөмбелембиреүучреждениеһы 

452650, Баҡалы, Ҡыҙыл партизан урамы, 31/1 

Тел.,факс (34742) 2-37-00 

E-mail: bshibak@rambler.ru 

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336 

 

 

 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БАКАЛИНСКАЯ  КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ  ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С 
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

452650, с. Бакалы, ул. Красных партизан, 31/1 

Тел., факс (34742) 2-37-00 

E-mail: bshibak@rambler.ru 

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336 

 

 



результатов текущего контроля и оценки образовательных достижений учащихся 
(четвертных отметок) и фиксируется в виде годовой отметки по предмету. В 
подготовительных - 1-х классах годовая промежуточная аттестация проводится 
без аттестационных испытаний и оформляется символом «без отметок». 

-  «Формы промежуточной аттестации» пояснительной записки к учебному 
плану уровня основного общего образования на 2019-2020 учебный год в новой 

редакции «Промежуточная аттестация на уровне основного общего образования в 
условиях действия ограничительных мер по предотвращению распространения 
коронавирусной инфекции и реализации в 4 четверти 2019-2020 учебного года 
адаптированной образовательной программы основного общего образования с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий проводится по всем предметам учебного плана в 5-8 классах без 
аттестационных испытаний на основе результатов текущего контроля и оценки 
образовательных достижений учащихся (четвертных отметок) и фиксируется в 
виде годовой отметки по предмету. В 9 классе год заканчивается итоговыми 
работами по русскому языку и математике в форме дистанционных итоговых 
контрольных работ. 

Итоговые переводные работы проводятся по русскому языку и математике 
с 18 мая 2020 года по 29 мая 2020 года в форме дистанционных онлайн 
контрольных работ. Успешное прохождение промежуточной аттестации с 
аттестационными испытаниями по русскому языку и математике обучающимися 
9 класса является условием выдачи аттестатов. 

По остальным предметам учебного плана - без аттестационных испытаний на 
основе результатов текущего контроля успеваемости и отметок за 1 - 4 четверти. 

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9 классов в 2019-2020 

учебном году в условиях действия ограничительных мер по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции не проводится». 

 «Формы промежуточной аттестации» пояснительной записки к учебному 
плану уровня среднего общего образования на 2019-2020 учебный год в новой 
редакции Итоговые проверочные работы по русскому языку и математике с 
26 мая 2020 года по 29 мая 2020 года в форме дистанционных онлайн 
контрольных работ. Успешное прохождение промежуточной аттестации с 
аттестационными испытаниями по русскому языку и математике обучающимися 
12 класса является условием выдачи аттестатов. 

По остальным предметам учебного плана - без аттестационных испытаний на 
основе результатов текущего контроля успеваемости и отметок за учебный год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

                      Директор школы:                                               Л. А. Гималтдинова 

 

    С приказом ознакомлен(а): 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-20T19:52:38+0500




